



Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Wykonanie kompleksowych usług pralniczych wraz z dzierżawą pościeli**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/37/21

Pytanie nr 1

W związku z wymogiem posiadania przez pralnię agregatu do czyszczenia chemicznego, prosimy o podanie ilości asortymentu przekazanego przez Zamawiającego w ostatnich 6 miesiącach do czyszczenia chemicznego. Jest to niezbędne celem prawidłowego oszacowania ceny usługi.

Odpowiedź: Przekazano do czyszczenia chemicznego około 240 sztuk asortymentu

Pytanie nr 2

W związku z wymogiem posiadania przez pralnię specjalistycznej komory do dezynfekcji materacy prosimy o podanie liczby materacy oddanych w ramach obecnie obowiązującej umowy na usługi pralnicze. Jest to niezbędne celem prawidłowego oszacowania ceny usługi

Odpowiedź: Przekazano do czyszczenia około 15 materacy

Pytanie nr 3

W związku z wymogiem posiadania przez pralnię osobnych tuneli pralniczych wnosimy o wykreślenie tego wymogu z OPZ. Technologia prania w pralnicowirówkach jest równoważna do technologii prania tunelowego. Ponadto wymóg posiadania 2 pralnic tunelowych ogranicza konkurencję w niniejszym postępowaniu do pralni posiadających moce przerobowe ok. 1000 ton prania miesięcznie (1 średniej jakości tunel jest w stanie w ciągu 1 zmiany wyprać 10.000 KG odzieży, zatem w systemie 2 zmianowym przez 24 dni w ciągu miesiąca daje 960 ton prania, co przy skali niniejszego zamówienia (10 ton miesięcznie) jest wymogiem nieproporcjonalnym i narusza obecnie obowiązujące przepisy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza posiadanie jednego tunelu pralniczego.

Pytanie nr 4

W związku z wymogiem wdrożenia systemu RFIID wnosimy o dopuszczenie technologii RFID w systemie UHF. Jest to technologia równoważna do wymaganej przez Zamawiającego HF, zatem ograniczenie to jest niezgodne z obecnie obowiązującym prawem i narzuca wykonawcy specyficzną technologię.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 5

W związku z wymogiem wdrożenia systemu ważenia białizny w szpitalu Zamawiającego wnosimy o przedłużenie czasu na wdrożenie ww. systemu do 60 dni od momentu wejścia w życie umowy w niniejszym postępowaniu. Tak krótki okres premiuje wykonawców, którzy byli przygotowani do specyficznych zapisów w niniejszym postępowaniu, bowiem okres dostaw takich urządzeń to ok. 40 dni.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 6

W związku z wymogiem posiadania automatycznego systemu do sortowania odzieży prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o sortowanie odzieży czystej czy brudnej?

Odpowiedź: Sortowanie odzieży czystej.

Pytanie nr 7

W związku z wymogiem posiadania automatycznego systemu do sortowania odzieży wnosimy o wykreślenie tego warunku. Jest to podobne ograniczenie konkurencji jak wymóg posiadania 2 pralnic tunelowych, nie dający żadnych wymiernych korzyści Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania automatycznego systemu do sortowania odzieży.

Pytanie nr 8

W związku z wymogiem posiadania urządzenia do automatycznego składania i sztaplowania odzieży wnosimy o wykreślenie tego wymogu. Zapis ten ogranicza konkurencję i eliminuje z postępowania pralnie stosujące składanie ręczne, które jest bezsprzecznie bardziej precyzyjne niż automatyczny system, dodatkowo znacząco ułatwia kontrolowanie jakości wypranej odzieży. Podczas składania odzieży w pralni posiadającej wymagany przez Zamawiającego certyfikat RABC stosowane są specjalne procedury, które wykluczają możliwość zanieczyszczenia białizny poprzez dotyk. Mimo usilnych prób, żaden wykonawca nie jest w stanie w procesie technologicznym wykluczyć kontaktu pracownika z białizną, zatem wymóg posiadania składarki/sztaplarki nie jest w tym przypadku sensowny.



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania urządzenia do automatycznego składania i sztaplowania odzieży.

Pytanie nr 9

W związku z wymogiem posiadania przez pralnię komory ozonowej prosimy o podanie ilości asortymentu oddanego do dezynfekcji w ostatnich 6 miesiącach (dezynfekcji przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, pasów do KTG i innego asortymentu, który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie). Jest to niezbędne do prawidłowego oszacowania ceny usługi.

Odpowiedź: Zamawiający do tej pory nie korzystał z tego rodzaju dezynfekcji.

Pytanie nr 10

W związku z wymogiem posiadania przez pralnię tunelu finiszera prosimy o podanie ilości asortymentu wymagającej takiej obróbki w ostatnich 6 miesiącach. Jest to niezbędne do prawidłowego oszacowania ceny usługi.

Odpowiedź: Około 3000 sztuk

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści pościel białą z kolorowymi motywami dziecięcymi o gramaturze 170 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści pościel kolorową, jednolitą, bez wzoru?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko